
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De Zwart Interieurbouw B.V. 06-11-2020 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Zwart
Interieurbouw B.V., gevestigd en kantoorhoudende te (2982 SB) Ridderkerk op
het adres Dr. De Visserstraat 33, ingeschreven in het register van de Kamer
van Koophandel onder nummer 75739925.

06-11-2020 
 1

Bouwbedrijf in de interieurbouw. 06-11-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 358.415,00 € 27.593,00 € 141.466,00

2020 € 644.951,00 € -11.000,00

Verslagnummer 9
Datum verslag 15-11-2022
Insolventienummer F.10/20/373
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000157819:F001
Datum uitspraak 06-10-2020

R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr J. van Meerkerk

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b37d49c8-ae07-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=48771310-be19-e511-80c2-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De Zwart Interieurbouw B.V. is op 2 september 2019 opgericht. De financiële
gegevens 2019 hebben betrekking op de periode 2 september 2019 tot en
met 31 december 2019. De financiële gegevens 2020 betreffen tussentijdse
cijfers per 30 juni 2020 afkomstig uit de administratie van De Zwart
Interieurbouw B.V.

06-11-2020 
 1

4
06-11-2020 

 1

€ 57.323,67
05-02-2021 

 2

€ 34.078,20
05-05-2021 

 3

€ 34.072,30
02-02-2022 

 6

€ 17.423,61
02-05-2022 

 7

€ 32.438,25
15-11-2022

 9

van 

6-10-2020

t/m 

5-11-2020

06-11-2020 
 1

van 

6-11-2020

t/m 

4-2-2021

05-02-2021 
 2

van 

5-2-2021

t/m 

4-5-2021

05-05-2021 
 3

van 04-08-2021 



Bestede uren

5-5-2021

t/m 

3-8-2021

 4

van 

4-8-2021

t/m 

2-11-2021

03-11-2021 
 5

van 

3-11-2021

t/m 

1-2-2022

02-02-2022 
 6

van 

2-2-2022

t/m 

1-5-2022

02-05-2022 
 7

van 

2-5-2022

t/m 

14-8-2022

15-08-2022 
 8

van 

15-8-2022

t/m 

14-11-2022

15-11-2022
 9



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 57 uur 24 min

2 57 uur 1 min

3 18 uur 30 min

4 13 uur 6 min

5 6 uur 30 min

6 13 uur 18 min

7 8 uur 0 min

8 10 uur 0 min

9 6 uur 42 min

totaal 190 uur 31 min

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van De Zwart Interieurbouw B.V. is The
Black Lion Group B.V., een vennootschap die net als De Zwart Interieurbouw
B.V. op 2 september 2019 is opgericht en waarvan de heer M.J. de Zwart op
zijn beurt enig aandeelhouder en bestuurder is.

06-11-2020 
 1

Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van een door één van de
schuldeisers geëntameerde procedure ter voldoening van een schuld. Deze
procedure is door de kantonrechter ambtshalve doorgehaald. De schuldeiser
heeft zijn vordering ingediend bij de curator.

06-11-2020 
 1

De lopende verzekeringen van De Zwart Interieurbouw B.V. zijn
geïnventariseerd. In verband met een tijdelijke voortzetting van de
bedrijfsactiviteiten van de onderneming zijn de hiervoor noodzakelijke
verzekeringsovereenkomsten vooralsnog niet beëindigd.

06-11-2020 
 1

Na beëindiging van de voortzetting zijn ook de nog lopende verzekeringen
opgezegd.

05-02-2021 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De Zwart Interieurbouw B.V. huurt een opslagbox van All-Safe. De
huurovereenkomst is door de curator met een beroep op artikel 39
Faillissementswet opgezegd.

De Zwart Interieurbouw B.V. huurt haar gereedschap en materieel van Hilti
Nederland B.V. In verband met de tijdelijke voortzetting van de
bedrijfsactiviteiten van de onderneming is deze huurovereenkomst nog niet
beëindigd.

06-11-2020 
 1

De opslagbox is in december 2020 ontruimd en opgeleverd. De
huurovereenkomst is geëindigd per 1 januari 2021.

De bedrijfsactiviteiten van De Zwart Interieurbouw B.V. zijn tot en met 16
november 2020 voortgezet, in welk kader gebruik is gemaakt van de van Hilti
Nederland B.V. gehuurde materialen en gereedschappen. Ten gevolge van een
overname van onderhanden werken en goodwill van De Zwart Interieurbouw
B.V. zijn de rechten en verplichtingen uit hoofde van de gebruiksovereenkomst
met Hilti overgenomen door The Black Lion Group B.V. Zie verder onder punt 6
van het verslag.

05-02-2021 
 2

De Zwart Interieurbouw B.V. is een vennootschap van de heer De Zwart, die
reeds lange tijd werkzaam was als zelfstandig onderneming in de
interieurbouw. De ondernemingsactiviteiten van de heer De Zwart zijn in 2019
exponentieel toegenomen vanwege verschillende grote aangenomen werken.
Vanwege de toegenomen omvang van ondernemingsactiviteiten is besloten
deze per september 2019 te verrichten in een BV-structuur. De resultaten op
de projecten zijn vanwege verschillende redenen fors tegengevallen. Dit heeft
ertoe geleid dat De Zwart Interieurbouw B.V. haar verplichtingen jegens
onderaannemers en andere schuldeisers niet meer heeft kunnen nakomen. De
Zwart Interieurbouw B.V. heeft haar activiteiten op één van de lopende
projecten medio september 2020 beëindigd. Vervolgens is eigen aangifte van
faillietverklaring gedaan. Het faillissement is op 6 oktober 2020 door de
rechtbank uitgesproken.

De curator zal onderzoek doen naar de belangrijke oorzaken van het
faillissement.

06-11-2020 
 1

Het onderzoek is nog niet afgerond. Er kunnen nog geen nadere bevindingen
over de oorzaken van het faillissement worden gemeld.

05-05-2021 
 3

Het onderzoek is afgerond. De curator zal zijn bevindingen in het volgende
verslag publiceren.

03-11-2021 
 5

De Zwart Interieurbouw B.V. is op 2 september 2019 opgericht en op 6 oktober
2020 gefailleerd. Naar de bedrijfsvoering en de taakvervulling van het bestuur
is onderzoek gedaan en de beschikbare administratie van De Zwart
Interieurbouw B.V. is onderzocht. In het kader van het uitgevoerde onderzoek
is het bestuur gehoord en geïnformeerd over voorlopige bevindingen van de
curator. In november 2021 is het rechtmatigheidsonderzoek en onderzoek
naar de belangrijke oorzaken van het faillissement afgerond. De bevindingen
worden hieronder gepubliceerd:

02-02-2022 
 6



Door de curator is vastgesteld dat de administratieplicht is geschonden omdat
geen (deugdelijke) projectadministratie is gevoerd. Het betreft een in de visie
van de curator ernstig verzuim van de administratieplicht. Van omvangrijke
projecten met nieuwe opdrachtgevers is geen behoorlijke projectadministratie
bijgehouden, terw ijl De Zwart Interieurbouw B.V. voor haar voortbestaan
afhankelijk was van een goede uitvoering van de door haar aangenomen
projecten. De curator rekent de schending van de administratieplicht het
bestuur mede aan omdat op de projecten projectmanagementtaken door het
bestuur zijn uitbesteed aan onderaannemers of ZZP-ers en het het bestuur
vanwege het niet voeren van een (deugdelijke) projectadministratie aan
controle(mechanismen) op de uitvoering van werkzaamheden op de projecten
of het functioneren van onderaannemers of ZZP-ers heeft ontbroken.

De schending van de administratieplicht brengt met zich mee dat op grond van
de wet (artikel 2:248 lid 2 BW) vast staat dat het bestuur haar taak kennelijk
onbehoorlijk heeft vervuld en dat deze onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak van het faillissement is. Het is de curator niet gebleken dat
er andere feiten of omstandigheden als belangrijke oorzaak van het
faillissement zijn aan te w ijzen dan het kennelijk onbehoorlijk bestuur. Ook is
niet gebleken dat het bestuur haar taak voor het overige wel behoorlijk heeft
verricht.

De conclusie van de curator is derhalve dat de kennelijk onbehoorlijke
taakvervulling van het bestuur een belangrijke oorzaak van het faillissement
van De Zwart Interieurbouw B.V. is geweest. De curator heeft het bestuur op
grond van artikel 2:248 BW aansprakelijk gesteld voor het tekort in het
faillissement. Zie verder onder hoofdstuk 7.



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

4

06-11-2020 
 1

Personeelsleden 

4

06-11-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

8-10-2020 4 Ontslag ex artikel 40 Fw

totaal 4

Het personeel van De Zwart Interieurbouw B.V. is op 8 oktober 2020 op grond
van artikel 40 Faillissementswet ontslag aangezegd. De loonverplichtingen zijn
door het UWV overgenomen.

06-11-2020 
 1

Door het personeel is gedurende de opzegtermijnen van hun dienstverbanden
in het kader van de tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten van De
Zwart Interieurbouw B.V. doorgewerkt. Gedurende de voortzetting is contact
onderhouden met het personeel.

De vordering van UWV vanwege de overname van de loonverplichtingen is nog
niet bekend.

05-02-2021 
 2

Het UWV heeft haar vorderingen ingediend. De werkzaamheden zijn afgerond. 05-05-2021 
 3

3. Activa

Niet van toepassing. 06-11-2020 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 06-11-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

2 Bedrijfsauto's € 8.675,00

totaal € 8.675,00 € 0,00

De Zwart Interieurbouw B.V. is eigenaar van twee bedrijfsauto's. Deze zijn nog
in gebruik vanwege de tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten van de
onderneming. Na beëindiging van de voortzetting zal bezien worden op welke
wijze de voertuigen verkocht kunnen worden.

06-11-2020 
 1

De bedrijfsauto's zijn tot en met 16 november 2020 gebruikt ten behoeve van
de tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten van De Zwart
Interieurbouw B.V. Na de beëindiging van de voortzetting zijn de auto's,
samen met de restanten van de handelsvoorraad, onderhands verkocht aan
een opkoper.

05-02-2021 
 2

Van bodemzaken is tot heden niet gebleken. Voor zover hiervan mocht blijken,
oefent de curator op grond van artikel 57 lid 3 Faillissementswet mede de
rechten van de Belastingdienst uit.

06-11-2020 
 1

Verkoop van de bedrijfsauto's. 06-11-2020 
 1

De bedrijfsauto's zijn verkocht. De werkzaamheden zijn afgerond. 05-02-2021 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Handelsvoorraad € 0,00

Onderhanden werk project Van Wijnen € 10.000,00

totaal € 10.000,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De Zwart Interieurbouw B.V. beschikt over een kleine handelsvoorraad. De
mogelijkheden van verkoop van deze zaken worden beoordeeld.

Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van een onderhanden werk. Het
betreft de uitvoering van bouwwerkzaamheden op een project in opdracht van
aannemer Van Wijnen. De onderhanden werken per faillissementsdatum zijn
gefactureerd. De werkzaamheden op het project zijn tijdelijk voortgezet, zie
verder onder hoofdstuk 6 van het verslag.

06-11-2020 
 1

De waarde van de handelsvoorraad is geschat op nihil. De restanten van de
handelsvoorraad zijn na beëindiging van de voortzetting van de
bedrijfsactiviteiten van De Zwart Interieurbouw B.V. samen met de
bedrijfsauto's verkocht aan een opkoper. De opkoper heeft zorggedragen voor
lege en bezemschone oplevering van de garagebox waar de handelsvoorraad
lag opgeslagen.

Het onderhanden werk betreft een bouwproject dat De Zwart Interieurbouw
B.V. in opdracht van Van Wijnen uitvoert. De werkzaamheden op dit project
zijn per faillissementsdatum op grond van artikel 98 Faillissementswet door de
curator voortgezet tot en met 16 november 2020. Per 17 november 2020 is het
onderhanden werk door de curator verkocht en overgenomen door The Black
Lion Group B.V. voor een koopprijs van € 10.000,00. Zie verder punt 6 van het
verslag.

05-02-2021 
 2

Verkoop handelsvoorraad. 06-11-2020 
 1

De handelsvoorraad en het onderhanden werk van De Zwart Interieurbouw
B.V. zijn verkocht. De werkzaamheden zijn afgerond.

05-02-2021 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Onder de goodwill wordt onder meer verstaan de handelsnaam, domeinnaam,
het klantenbestand en IE-rechten van De Zwart Interieurbouw B.V. De curator
beoordeelt de mogelijkheden van verkoop van de goodwill.

06-11-2020 
 1

Niet gebleken is van geïnteresseerden in deze activa. De verkoopinspanningen
zijn beëindigd.

05-02-2021 
 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verkoop goodwill. 06-11-2020 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 05-02-2021 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsvorderingen € 17.288,49 € 0,00

Onderhanden werk Van Wijnen € 9.326,00 € 9.326,00

totaal € 26.614,49 € 9.326,00 € 0,00

Volgens de administratie van De Zwart Interieurbouw B.V. was er per de
faillissementsdatum sprake van een saldo aan openstaande vorderingen van €
17.288,49. De vorderingen van De Zwart Interieurbouw B.V. zijn verpand aan
Floryn (zie ook punt 5.1 e.v.) en Floryn heeft haar pandrecht voor de
faillietverklaring openbaar gemaakt. Voor zover bekend zijn er door Floryn nog
geen vorderingen geïnd. De curator zal hierover contact onderhouden met
Floryn.

Het onderhanden werk betreffende het project dat voor Van Wijnen wordt
uitgevoerd bedraagt € 9.326,00 en is na faillissementsdatum gefactureerd. De
curator heeft zich vanwege een door Van Wijnen en De Zwart Interieurbouw
B.V. overeengekomen verpandingsverbod op het standpunt gesteld dat deze
vordering van De Zwart Interieurbouw B.V. niet aan Floryn is verpand. Floryn
heeft het verpandingsverbod erkend.

06-11-2020 
 1

Voor zover bekend bedraagt het resultaat van de inning van de verpande
handelsvorderingen door pandhouder Floryn nog nihil.

De niet-verpande vordering van De Zwart Interieurbouw B.V. op Van Wijnen is
door Van Wijnen aan de boedel betaald, onder inhouding van het G-rekening-
gedeelte van de facturen. De curator heeft met Van Wijnen en de
Belastingdienst een WKA-vrijwaringsovereenkomst gesloten volgens welke het
G-rekening gedeelte door Van Wijnen aan de Belastingdienst is betaald ter
kw ijting van eventuele ketenaansprakelijkheid van Van Wijnen.

05-02-2021 
 2



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

De curator zal aan de hand van de administratie van De Zwart Interieurbouw
B.V. nog onderzoek doen naar vorderingen op derden. Over de inning van de
handelsvorderingen wordt contact onderhouden met Floryn. De curator ziet toe
op de inning van de vordering op Van Wijnen.

06-11-2020 
 1

De curator onderhoudt contact met Floryn over de inning van de verpande
vorderingen. Voorts worden er nog werkzaamheden verricht ter uitvoering van
de WKA-vrijwaringsovereenkomst.

05-02-2021 
 2

Na het sluiten van de WKA-vrijwaringsovereenkomst heeft de Belastingdienst
(alsnog) bevestigd dat het G-rekening gedeelte van de facturen aan de boedel
betaald kan worden omdat de belastingschulden, waarop de WKA betrekking
heeft, voldaan bleken. Van Wijnen heeft vervolgens de gelden aan de boedel
betaald.

05-05-2021 
 3

5. Bank/Zekerheden

€ 75.845,51

Toelichting vordering van bank(en) 

De Zwart Interieurbouw B.V. hield bankrekeningen aan bij ING Bank N.V. Hier
werden enkel betaalrekeningen en een G-rekening aangehouden. Van een
vordering van de bank is niet gebleken.

De Zwart Interieurbouw B.V. heeft op 11 juni 2020 een bedrijfsfinanciering van
totaal € 75.000,00 afgesloten bij Floryn, in welk kader verschillende
zekerheidsrechten zijn verstrekt.

06-11-2020 
 1

€ 24.578,33

Toelichting vordering van bank(en) 

De schuld aan Floryn is door betalingen van de hoofdelijk aansprakelijke
contractant The Black Lion Group B.V. afgenomen tot € 24.578,33 per 1 februari
2022.

02-05-2022 
 7



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De Zwart Interieurbouw B.V. leaset krachtens operational lease een
bedrijfsauto van LeasePlan. In verband met de tijdelijke voortzetting van de
bedrijfsactiviteiten is de leaseauto nog in gebruik.

06-11-2020 
 1

De leaseauto is gebruikt ten behoeve van de tijdelijke voortzetting van
bedrijfsactiviteiten van De Zwart Interieurbouw B.V. In het kader van de
overname van het onderhanden werk van De Zwart Interieurbouw B.V. is
overeengekomen dat de rechten en verplichtingen uit de leaseovereenkomst
per 17 november 2020 worden overgenomen door The Black Lion Group B.V.
Zie ook onder 6 van het verslag.

05-02-2021 
 2

In het kader van de door Floryn verstrekte financiering is een pandrecht
gevestigd op de handelsvorderingen van De Zwart Interieurbouw B.V. Voorts is
The Black Lion Group B.V. hoofdelijk aansprakelijk voor de nakoming van
verplichtingen uit de overeenkomst met Floryn en heeft de heer De Zwart zich
tot een bedrag van € 50.000,00 borg gesteld.

06-11-2020 
 1

Floryn is vanwege haar positie als pandhouder separatist in dit faillissement. 06-11-2020 
 1

Eén schuldeiser heeft zich beroepen op een recht van eigendomsvoorbehoud
op geleverde goederen. Deze goederen zijn niet aangetroffen.

06-11-2020 
 1

Van schuldeisers met een recht van retentie is niet gebleken. 06-11-2020 
 1

Niet gebleken is van schuldeisers die zich hebben beroepen op het recht van
reclame.

06-11-2020 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

06-11-2020 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

De curator onderhoudt contact met Floryn vanwege haar positie als separatist.
De leaseovereenkomst met LeasePlan zal beëindigd worden zodra gebruik van
de leaseauto in het kader van de voortzetting niet meer nodig is.

06-11-2020 
 1

De curator onderhoudt contact met Floryn. Voor het overige zijn de
werkzaamheden afgerond.

05-02-2021 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van De Zwart Interieurbouw B.V. zijn met machtiging van
de rechter-commissaris tijdelijk voortgezet. Het betreffen bouwactiviteiten
welke voor aannemer Van Wijnen worden verricht op een projectlocatie in
Amsterdam. De werkzaamheden worden verricht door 2 werknemers van De
Zwart Interieurbouw B.V. en 2 zelfstandigen die in opdracht van de curator
werken.

06-11-2020 
 1

De bedrijfsactiviteiten van De Zwart Interieurbouw B.V. op het project van Van
Wijnen zoals voornoemd zijn voortgezet tot en met 16 november 2020. In het
kader van de voortzetting zijn afspraken gemaakt met Van Wijnen en de twee
zelfstandigen die in opdracht van De Zwart Interieurbouw B.V. werkzaam
waren op het project. Voorts zijn er afspraken gemaakt met Hilti en Leaseplan
ten behoeve van het beschikbaar houden van de voor de voortzetting
benodigde gereedschappen en materialen en bedrijfsauto's.

In overleg met Van Wijnen en op grond van de met The Black Lion Group B.V.
gesloten overeenkomst ter overname van het onderhanden werk op het
project zijn de werkzaamheden per 17 november 2020 verder voor rekening
en risico van The Black Lion Group B.V. uitgevoerd.

05-02-2021 
 2



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Bij publicatie van het volgende verslag zal verantwoording worden afgelegd
over het resultaat van de voortzetting.

06-11-2020 
 1

De totale opbrengsten van de op het project voortgezette werkzaamheden
bedragen € 51.506,00. De werkzaamheden zijn door de boedel aan Van
Wijnen gefactureerd. De facturen zijn inmiddels allemaal voldaan.

De totale kosten van de voortzetting bedragen € 18.782,24. De kosten
bestaan voor het grootste gedeelte uit de kosten van inhuur van de twee
zelfstandigen. Ook zijn er kleine uitgaven gedaan vanwege autokosten en
verzekeringskosten.

Het resultaat van de voortzetting bedraagt € 32.723,76.

Van de totale opbrengsten van € 51.506,00 is een bedrag van € 5.866,00 door
Van Wijnen aan de Belastingdienst betaald ingevolge een door de curator, Van
Wijnen en de Belastingdienst gesloten WKA-vrijwaringsovereenkomst.

05-02-2021 
 2

Het bedrag van € 5.866,00 dat betrekking heeft op het G-rekening-gedeelte
van de verzonden facturen is inmiddels alsnog betaald aan de boedel. Zie ook
onder 4.2 van het verslag.

05-05-2021 
 3

In verband met de tijdelijke voortzetting onderhoudt de curator contact met
Van Wijnen en alle andere bij het project betrokken personen.

06-11-2020 
 1

De voortzetting is tot een einde gekomen en is ook administratief volledig
afgerond. De werkzaamheden zijn afgerond.

05-02-2021 
 2

Doorstarten onderneming

De mogelijkheden van een doorstart worden onderzocht. 06-11-2020 
 1

Gedurende de voortzetting van de bedrijfsactiviteiten is onderzoek gedaan
naar de mogelijkheden van een doorstart of overname van de onderneming
van De Zwart Interieurbouw B.V. The Black Lion Group B.V. heeft interesse
getoond in een doorstart. Van andere geïnteresseerden in een doorstart of
overname is niet gebleken.

De curator is met The Black Lion Group B.V. in onderhandeling getreden en
heeft over de mogelijkheden van overdracht van het onderhanden werk van
De Zwart Interieurbouw B.V. overleg gevoerd met Van Wijnen. Met The Black
Lion Group B.V. is overeenstemming bereikt over een overname van het
onderhanden werk op het project van Van Wijnen per 17 november 2020 voor
een koopprijs van € 10.000,00. In het kader van de overname is afgesproken
dat The Black Lion Group B.V. twee werknemers van De Zwart Interieurbouw
B.V. een arbeidsovereenkomst zal aanbieden. Voorts zijn de verplichtingen van
De Zwart Interieurbouw B.V. uit hoofde van de overeenkomsten met Hilti en
Leaseplan overgenomen.

05-02-2021 
 2



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Niet van toepassing. 06-11-2020 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

06-11-2020 
 1

€ 10.000,00
05-02-2021 

 2

Toelichting 

Niet van toepassing.

06-11-2020 
 1

De mogelijkheden van een doorstart worden onderzocht. 06-11-2020 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 05-02-2021 
 2

7. Rechtmatigheid

De administratie van De Zwart Interieurbouw B.V. is veilig gesteld en zal
onderzocht worden.

06-11-2020 
 1

Er is een aanvang gemaakt met het onderzoek van de administratie. 05-02-2021 
 2

Er is onderzoek gedaan naar de beschikbare financiële administratie. Naar
aanleiding hiervan zijn er verschillende vragen aan de heer De Zwart gesteld.
Het onderzoek is nog niet afgerond.

05-05-2021 
 3

De curator is in overleg met de heer De Zwart en diens adviseur over de nog
openstaande vragen van de curator. Het onderzoek is nog niet afgerond.

04-08-2021 
 4

Het onderzoek is afgerond. De curator is in overleg met de heer De Zwart over
zijn bevindingen. De curator zal zijn bevindingen in het volgende verslag
publiceren.

03-11-2021 
 5



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De administratieplicht is geschonden. Hiervan is verslag gedaan onder artikel
1.7 van het verslag.

02-02-2022 
 6

De Zwart Interieurbouw B.V. is op 2 september 2019 opgericht. De
jaarrekening 2019 was ten tijde van de faillietverklaring nog niet gepubliceerd.
De uiterste termijn hiervoor was ook nog niet verstreken.

06-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 06-11-2020 
 1

Naar de verplichting tot volstorting van de aandelen zal onderzoek worden
verricht.

06-11-2020 
 1

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 05-05-2021 
 3

Toelichting 

Er dient nog een onderzoek te worden verricht.

06-11-2020 
 1

Toelichting 

Het onderzoek is nog niet afgerond. Er kunnen nog geen nadere mededelingen
worden gedaan.

05-05-2021 
 3

Toelichting 

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen gedeeld met de heer De Zwart en
diens adviseur en is met hem in overleg getreden over de openstaande punten
van het onderzoek.

04-08-2021 
 4

Toelichting 

Het onderzoek is afgerond. De curator is in overleg met de heer De Zwart over
zijn bevindingen. De curator zal zijn bevindingen in het volgende verslag
publiceren.

03-11-2021 
 5

Ja

Toelichting 

De conclusie van de curator is dat het bestuur haar taak kennelijk onbehoorlijk
heeft vervuld. Van de bevindingen is verslag gedaan onder artikel 1.7.

02-02-2022 
 6



7.6 Paulianeus handelen

Het bestuur is op grond van artikel 2:248 BW aansprakelijk gesteld voor het
tekort in het faillissement. Naar aanleiding van de aansprakelijkstelling heeft
een bespreking plaatsgevonden met bestuurder de heer De Zwart en diens
adviseur. Tegen de aansprakelijkstelling wordt geen inhoudelijk verweer
gevoerd. De curator is in overleg met het bestuur en haar adviseur over de
mogelijkheden van het treffen van een minnelijke regeling.

Ja

Toelichting 

Op 23 februari 2022 heeft de rechter-commissaris bestuurder de heer De
Zwart verhoord vanwege de aansprakelijkstelling voor het boedeltekort en de
mogelijkheden van het treffen van een minnelijke regeling. Afgesproken is dat
de heer De Zwart uiterlijk 23 maart 2022 een onderbouwd voorstel zou doen.
De heer De Zwart is deze afspraak niet nagekomen en heeft ook tot op heden
geen nieuw voorstel gedaan. De curator beraadt zich op te treffen
maatregelen.

02-05-2022 
 7

Ja

Toelichting 

Op 3 mei 2022 is door de rechtbank Rotterdam het faillissement uitgesproken
van The Black Lion Group B.V., de onmiddellijk bestuurder van De Zwart
Interieurbouw B.V. Naar aanleiding hiervan is over de aansprakelijkstelling van
The Black Lion Group B.V. en de heer De Zwart als bestuurders van De Zwart
Interieurbouw B.V. overleg gevoerd met mr. J. Smael, curator van The Black
Lion Group B.V. Voorts heeft er overleg plaatsgevonden met de
schuldhulpverlener van de heer De Zwart ter inventarisatie van de
mogelijkheden tot het treffen van een minnelijke regeling en teneinde de heer
De Zwart in staat te stellen een nieuw onderbouwd schikkingsvoorstel te
doen.

De curator is op dit moment nog in overleg met de heer De Zwart en zijn
schuldhulpverlener.

15-08-2022 
 8

Ja

Toelichting 

Met goedkeuring van de rechter-commissaris is een schikking met de heer De
Zwart getroffen. Er is tegen verlening van kw ijting aan de heer De Zwart
vanwege diens aansprakelijkheid als bestuurder een schikkingsbedrag van €
15.000,00 aan de boedel betaald. Het geschil is hiermee beëindigd.

15-11-2022
 9



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek

Toelichting 

Er dient nog een onderzoek te worden verricht.

06-11-2020 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Het onderzoek is nog niet afgerond. Er kunnen nog geen nadere mededelingen
worden gedaan.

05-05-2021 
 3

In onderzoek

Toelichting 

Ook hiervoor geldt dat de curator in overleg is met de heer De Zwart en zijn
adviseur. Er kunnen nog geen nadere mededelingen worden gedaan.

04-08-2021 
 4

Nee

Toelichting 

Het onderzoek is afgerond. De curator is in overleg met de heer De Zwart over
zijn bevindingen. De curator zal zijn bevindingen in het volgende verslag
publiceren.

03-11-2021 
 5

Nee

Toelichting 

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

02-02-2022 
 6

Er dient nog een onderzoek te worden verricht. 06-11-2020 
 1

Het onderzoek is nog niet afgerond. Er kunnen nog geen nadere mededelingen
worden gedaan.

05-05-2021 
 3

Het onderzoek is afgerond. De curator zal zijn bevindingen in het volgende
verslag publiceren.

03-11-2021 
 5

Van de bevindingen van de curator is verslag gedaan. 02-02-2022 
 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De administratie van De Zwart Interieurbouw B.V. is veilig gesteld. Er dient nog
een onderzoek te worden verricht.

06-11-2020 
 1

Er is een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. Voor zover
mogelijk zullen er bij publicatie van het volgende verslag bevindingen worden
gepresenteerd.

05-02-2021 
 2

Het onderzoek is nog niet afgerond. Er kunnen nog geen nadere mededelingen
worden gedaan.

05-05-2021 
 3

Het onderzoek is afgerond. De curator is in overleg met de heer De Zwart over
zijn bevindingen. De curator zal zijn bevindingen in het volgende verslag
publiceren.

03-11-2021 
 5

Het onderzoek is afgerond. Het bestuur is aansprakelijk gesteld. De
werkzaamheden bestaan uit het voeren van overleg met bestuurder de heer
De Zwart en diens adviseur vanwege diens aansprakelijkstelling. De
mogelijkheden van het treffen van een minnelijke regeling worden onderzocht.

02-02-2022 
 6

Zie hiervoor punt 7.5 van het verslag. 02-05-2022 
 7

Er is een schikking met de heer De Zwart getroffen. De werkzaamheden zijn
afgerond.

15-11-2022
 9

8. Crediteuren

€ 82,62

Toelichting 

Salaris curator p.m.
Huur garagebox

05-02-2021 
 2

€ 23.424,39

Toelichting 

UWV € 23.341,77

05-05-2021 
 3

Toelichting 

Allsafe Group B.V. € 82,62

04-08-2021 
 4

€ 23.424,39

Toelichting 

02-05-2022 
 7



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

UWV: € 23.341,77

€ 26.076,97

Toelichting 

UWV € 25.994,35
Allsafe Group B.V. : € 82,62 (huur)

15-08-2022 
 8

€ 14.721,00
06-11-2020 

 1

€ 21.146,36
05-02-2021 

 2

€ 21.214,38
05-05-2021 

 3

Toelichting 

Nog niet bekend.

06-11-2020 
 1

€ 30.516,01
05-05-2021 

 3

€ 0,00

Toelichting 

Van andere preferente crediteuren is tot heden niet gebleken.

06-11-2020 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

14
06-11-2020 

 1

22
05-02-2021 

 2

23
04-08-2021 

 4

24
02-05-2022 

 7

25
15-08-2022 

 8

€ 336.428,21
06-11-2020 

 1

€ 436.999,13
05-02-2021 

 2

€ 430.218,43
05-05-2021 

 3

€ 436.647,25
04-08-2021 

 4

€ 442.690,21
03-11-2021 

 5

€ 404.188,63
02-05-2022 

 7

€ 406.924,12
15-08-2022 

 8



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet bekend. 06-11-2020 
 1

Het gerealiseerd boedelactief is toereikend om de boedelschulden te
voldoen. Er resteert een klein actief dat uitgekeerd kan worden aan de
preferente schuldeisers. Aan concurrente crediteuren kunnen geen
uitkeringen worden gedaan. De curator heeft de rechter-commissaris
verzocht ex art. 137a Fw te bepalen dat afhandeling van concurrente
vorderingen achterwege blijft en dat geen verificatievergadering wordt
gehouden.

15-11-2022
 9

Inventariseren van de schulden van De Zwart Interieurbouw B.V. 06-11-2020 
 1

Informeren van de schuldeisers over het verloop van het faillissement. 02-05-2022 
 7

Informeren van de schuldeisers over de w ijze van afw ikkeling van het
faillissement.

15-11-2022
 9

9. Procedures

Niet van toepassing. 06-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 06-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 06-11-2020 
 1

Niet van toepassing. 06-11-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10. Overig

Het grootste gedeelte van de werkzaamheden houdt momenteel verband met
de tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten. In de komende
verslagperiode zal een beslissing worden genomen over de verkoop van de
bekende activa van De Zwart Interieurbouw B.V. en de mogelijkheid van een
doorstart van de onderneming. Ook zal er nadere aandacht uitgaan naar het
onderzoek van de administratie.

06-11-2020 
 1

De voortzetting is beëindigd en de bekende bedrijfsactiva van De Zwart
Interieurbouw B.V. zijn verkocht. De curator richt zich in de komende
verslagperiode op het onderzoek van de administratie.

05-02-2021 
 2

De werkzaamheden hebben voornamelijk nog betrekking op het
rechtmatigheidsonderzoek. Alle overige werkzaamheden zijn grotendeels
afgerond.

05-05-2021 
 3

De werkzaamheden hebben betrekking op het rechtmatigheidsonderzoek. De
curator is hierover in overleg met de heer De Zwart en zijn adviseur. Getracht
wordt de werkzaamheden in de komende verslagperiode af te ronden.

04-08-2021 
 4

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De curator is in overleg met de
heer De Zwart over zijn bevindingen. De curator zal zijn bevindingen in het
volgende verslag publiceren.

03-11-2021 
 5

Het onderzoek is afgerond. De curator heeft vastgesteld dat de
administratieplicht is geschonden en dat kennelijk onbehoorlijk bestuur een
belangrijke oorzaak van het faillissement van De Zwart Interieurbouw B.V. is
geweest. Het bestuur is daarom aansprakelijk gesteld. De werkzaamheden
bestaan uit het voeren van overleg met bestuurder de heer De Zwart en diens
adviseur vanwege de aansprakelijkstelling. De mogelijkheden van het treffen
van een minnelijke regeling worden onderzocht.

02-02-2022 
 6

Bestuurder de heer De Zwart is door de rechter-commissaris verhoord over
diens aansprakelijkstelling en de mogelijkheden van het treffen van een
minnelijke regeling. Dit heeft niet tot een schikkingsvoorstel geleid. De curator
beraadt zich op te nemen maatregelen.

02-05-2022 
 7

De curator is op dit moment nog in overleg met de heer De Zwart en zijn
schuldhulpverlener.

15-08-2022 
 8

Er is een schikking met de heer De Zwart getroffen. De werkzaamheden zijn
afgerond. Het gerealiseerd boedelactief is toereikend om de boedelschulden
te voldoen. Er resteert een klein actief dat uitgekeerd kan worden aan de
preferente schuldeisers. Aan concurrente crediteuren kunnen geen
uitkeringen worden gedaan. De curator heeft de rechter-commissaris
verzocht ex art. 137a Fw te bepalen dat afhandeling van concurrente
vorderingen achterwege blijft en dat geen verificatievergadering wordt
gehouden.

15-11-2022
 9



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Nog niet bekend. 06-11-2020 
 1

Naar verwachting zal het faillissement in de komende verslagperiode
eindigen.

15-11-2022
 9

15-2-2022 15-11-2022
 9

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


